

法人単位貸借対照表

令和 6年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	2,496,125,414	2,288,829,394	207,296,020	流動負債	825,568,067	788,299,587	37,268,480
現金預金	1,438,943,977	1,276,907,149	162,036,828	事業未払金	425,219,973	385,706,392	39,513,581
事業未収金	1,019,316,739	935,525,096	83,791,643	その他の未払金	1,323,790	58,160,967	△56,837,177
未収金	217,510	110,298	107,212	1年以内返済予定設備資金借入金	59,082,000	59,082,000	0
未収補助金	29,354,914	67,564,533	△38,209,619	1年以内返済予定リース債務	14,850,468	18,521,484	△3,671,016
商品・製品	1,471,574	1,700,329	△228,755	未払費用	918,693	1,100,683	△181,990
原材料	180,922	239,243	△58,321	預り金	10,533,520	12,804,653	△2,271,133
貯蔵品	658,630	0	658,630	職員預り金	8,579,726	430,173	8,149,553
医薬品	122,499	202,911	△80,412	仮受金	72,906,897	15,858,235	57,048,662
立替金	509,481	246,323	263,158	賞与引当金	232,143,000	236,635,000	△4,492,000
前払金	3,912,535	3,971,535	△59,000	固定負債	1,338,312,702	1,447,018,004	△108,705,302
前払費用	1,436,633	2,359,380	△922,747	設備資金借入金	580,434,000	639,516,000	△59,082,000
仮払金	0	2,597	△2,597	リース債務	22,891,104	29,598,272	△6,707,168
固定資産	9,424,330,582	9,407,398,302	16,932,280	退職給付引当金	734,462,598	777,378,732	△42,916,134
基本財産	5,796,469,545	5,985,026,903	△188,557,358	長期預り金	525,000	525,000	0
土地	50,664,248	50,664,248	0	負債の部合計	2,163,870,769	2,235,317,591	△71,446,822
建物	5,735,805,297	5,924,362,655	△188,557,358	純 資 産 の 部			
定期預金	10,000,000	10,000,000	0	基本金	10,000,000	10,000,000	0
その他の固定資産	3,627,861,037	3,422,371,399	205,489,638	基本金	10,000,000	10,000,000	0
土地	88,460,683	88,460,683	0	国庫補助金等特別積立金	5,047,897,387	5,147,334,469	△99,437,082
建物	509,299,010	333,005,284	176,293,726	国庫補助金等特別積立金	5,047,897,387	5,147,334,469	△99,437,082
構築物	95,193,810	49,045,149	46,148,661	その他の積立金	2,094,907,441	1,975,158,441	119,749,000
機械及び装置	2,898,188	3,332,348	△434,160	施設整備積立金	994,350,128	900,637,128	93,713,000
車輛運搬具	2,118,309	4,176,138	△2,057,829	修繕費積立金	60,344,034	94,309,034	△33,965,000
器具及び備品	167,452,865	170,536,145	△3,083,280	経営安定化積立金	1,040,213,279	980,212,279	60,001,000
建設仮勘定	0	132,640,535	△132,640,535	次期繰越活動増減差額	2,603,780,399	2,328,417,195	275,363,204
有形リース資産	26,495,172	27,556,556	△1,061,384	次期繰越活動増減差額	2,603,780,399	2,328,417,195	275,363,204
ソフトウェア	469,692	2,337,264	△1,867,572	(うち当期活動増減差額)	395,112,204	194,723,059	200,389,145
無形リース資産	11,246,400	20,563,200	△9,316,800				
退職給付引当資産	625,274,300	609,876,146	15,398,154				
施設整備等積立資産	994,350,128	900,637,128	93,713,000				
修繕費積立資産	60,344,034	94,309,034	△33,965,000				
経営安定化積立資産	1,040,213,279	980,212,279	60,001,000				
差入保証金	3,277,000	3,435,000	△158,000				
長期前払費用	354,327	1,790,960	△1,436,633				
その他の固定資産	413,840	457,550	△43,710				
資産の部合計	11,920,455,996	11,696,227,696	224,228,300	純資産の部合計	9,756,585,227	9,460,910,105	295,675,122
				負債及び純資産の部合計	11,920,455,996	11,696,227,696	224,228,300